
A. Turnierleitung: TL: Grüning, Uwe BGC Hannover 19699

B. Schiedsgericht: OSR: v. dem Knesebeck, Andreas MGC Göttingen 7552
SR: Badtke, Gerhard BGC Bad Nenndorf 17979
SR: Schmurdy, Axel Rolf BGC Hannover 2321

C. Besondere Vorkommnisse:
Monika Badtke, Aufgabe wegen Krankheit nach Runde 3. 
Damit ist der BGC Bad Nenndorf aus der Mannschaftswertung gestrichen.

D. Mannschaftswertung:
R1 R2 R3 R4 R5 R6 Ges. ø

1. MGC Göttingen 2 67 65 57 65 64 66 384 21,333
2. BGC Hannover 2 65 64 66 72 64 69 400 22,222
3. MC "Möve" Cuxhaven 2 73 68 67 73 71 68 420 23,333
3. MGC Kassel 70 71 69 69 71 75 425 23,611
5. MGC Peine 71 74 76 72 74 70 437 24,278
6. BGC Celle 75 69 74 73 74 74 439 24,389
7. BGC Bad Nenndorf 76 77 77 230 25,556

E. Beste Durchgänge:
Seniorenmannschaften: MGC Göttingen 57
Senioren I: Nowsky, Peter MGC Göttingen 19

Schmurdy, Axel Rolf BGC Hannover 2 x 19
Wustrack, Christian MC "Möve" Cuxhaven 19

Senioren II: Müller, Uwe BGC Hannover 2 x 21
Lorenz, Uwe MC "Möve" Cuxhaven 21

Seniorinnen I: v. dem Knesebeck, Alexandra MGC Göttingen 18 BRE
Seniorinnen II: Erlbruch, Monika BGC Hannover 2 x 22

Michna, Sigrid MC "Möve" Cuxhaven 22

F. Zeichenerklärungen: BR Bahnrekord
BRE Bahnrekord eingestellt

Celle, 31.01.2016
Für die Richtigkeit

Uwe Grüning MVBN Sportwart
(Turnierleiter)

Minigolfsport-Verband Bremen/Niedersachsen e.V.

am 31.01.2016 in Celle, Welfenallee
Qualifikationsspiel zur MVBN-Seniorenmannschaftsmeisterschaft 2016

Ergebnisliste



G. Einzelwertung:

Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Ges. ø Diff.
1. Nowsky Peter MGC Göttingen 30639 Sm 21 21 19 21 20 22 124 20,667 3
2. Schmurdy Axel Rolf BGC Hannover 756 Sm 22 22 25 22 19 19 129 21,500 6
3. Umbach Andreas MGC Kassel 45991 Sm 20 23 22 21 22 22 130 21,667 3
4. von dem Knesebeck Alexandra MGC Göttingen 36691 Sw 23 22 18 22 24 21 130 21,667 6
5. Schatke Arno MGC Peine 27121 Sm 22 24 25 20 22 22 135 22,500 5
6. Wustrack Christian MC Möve Cuxhaven 28259 Sm 26 24 19 23 24 21 137 22,833 7
7. Vellone Nicolo BGC Bad Nenndorf 27127 Sm 25 25 22 22 22 22 138 23,000 3
8. Müller Uwe 1. BGC Hannover 36572 Sm II 21 21 23 26 23 25 139 23,167 5
9. Bachmann Peter MGC Göttingen 29939 Sm 25 27 21 22 20 24 139 23,167 7
10. Tusch Uwe MGC Göttingen 36173 Sm 23 22 20 22 29 23 139 23,167 9
11. Höötmann Bernhard BGC Hannover 30608 Sm 22 21 20 24 25 28 140 23,333 8
12. Lorenz Uwe MC Möve Cuxhaven 33338 Sm II 23 21 22 28 25 24 143 23,833 7
13. Ehm Marion BGC Celle 46898 Sw 23 25 22 26 23 25 144 24,000 4
14. Krause Dirk BGC Celle 48931 Sm 26 23 25 23 23 26 146 24,333 3
15. Erlbruch Monika BGC Hannover 23579 Sw II 22 29 23 26 22 25 147 24,500 7
16. Fischer Marcus MGC Kassel 43587 Sm 25 26 26 23 24 25 149 24,833 3
17. Michna Sigrid MC Möve Cuxhaven 33337 Sw II 25 25 26 27 22 24 149 24,833 5
18. Severloh Jenifer MC Möve Cuxhaven 1612 Sw 25 23 30 23 26 23 150 25,000 7
19. Jahrmärker Uta BGC Celle 44499 Sw 26 21 27 24 28 24 150 25,000 7
20. Ellhoff Harry MGC Peine 35197 Sm 24 24 24 25 28 26 151 25,167 4
21. Niebuhr Jörg MGC Peine 66206 Sm 25 26 27 27 24 22 151 25,167 5
22. Heerich Ralph MGC Kassel 21948 Sm 25 26 21 25 26 28 151 25,167 7
23. Badtke Gerhard BGC Bad Nenndorf 43414 Sm 27 23 21 28 27 27 153 25,500 7
24. Hackenberg Willi MGC Kassel 37079 Sm II 26 22 28 25 25 28 154 25,667 6
25. Neumann Sabine BGC Wolfsburg 65576 Sw 31 27 28 32 31 25 174 29,000 7
26. Bätge Richard MGC Peine 46910 Sm II 26 28 31 30 33 32 180 30,000 7
27. Badtke Monika BGC Bad Nenndorf 46800 Sw II 24 29 34 87 29,000 10



H. Mannschaftswertung:

1. Schnitt:
Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung

1 Bachmann Peter 29939 Sm 25 27 21 22 20 24 20

2 Nowsky Peter 30639 Sm 21 21 19 21 20 22 124

3 von dem Knesebeck Alexandra 36691 Sw 23 22 18 22 24 21 130

4 Tusch Uwe 36173 Sm 23 22 20 22 29 23 110

67 65 57 65 64 66 384

2. Schnitt:
Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung

1 Schmurdy Axel Rolf 756 Sm 22 22 25 22 19 19 82

2 Müller Uwe 36572 Sm II 21 21 23 26 23 25 113

3 Erlbruch Monika 23579 Sw II 22 29 23 26 22 25 118

4 Höötmann Bernhard 30608 Sm 22 21 20 24 25 28 87

65 64 66 72 64 69 400

3. Schnitt:
Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung

1 Michna Sigrid 33337 Sw II 25 25 26 27 22 24 100

2 Wustrack Christian 28259 Sm 26 24 19 23 24 21 111

3 Severloh Jenifer 1612 Sw 25 23 30 23 26 23 94

4 Lorenz Uwe 33338 Sm II 23 21 22 28 25 24 115

73 68 67 73 71 68 420

4. Schnitt:
Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung

1 Fischer Marcus 43587 Sm 25 26 26 23 24 25 123

2 Umbach Andreas 45991 Sm 20 23 22 21 22 22 130

3 Hackenberg Willi 37079 Sm II 26 22 28 25 25 28 47

4 Heerich Ralph 21948 Sm 25 26 21 25 26 28 125

70 71 69 69 71 75 425

5. Schnitt:
Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung

1 Ellhoff Harry 35197 Sm 24 24 24 25 28 26 151

2 Schatke Arno 27121 Sm 22 24 25 20 22 22 135

3 Niebuhr Jörg 66206 Sm 25 26 27 27 24 22 151

4 Bätge Richard 46910 Sm II 26 28 31 30 33 32

71 74 76 72 74 70 437

6. Schnitt:
7 Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung

1 Neumann Sabine 65576 Sw 31 27 28 32 31 25 25

2 Ehm Marion 46898 Sw 23 25 22 26 23 25 144

3 Jahrmärker Uta 44499 Sw 26 21 27 24 28 24 150

4 Krause Dirk 48931 Sm 26 23 25 23 23 26 120

75 69 74 73 74 74 439

7. Schnitt:
Nr. Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 R5 R6 Wertung

1 Badtke Monika 46800 Sw II 24 29 34 87

2 Badtke Gerhard 43414 Sm 27 23 21 28 27 27 153

3 Vellone Nicolo 27127 Sm 25 25 22 22 22 22 138

4
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